5 marzo 1181

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.116. Diplomatico generale n.721.
1181 marzo 5 stile pisano=stile comune. Indizione 14. CORTA.

Note:

Pergamena in buone condizioni. Inchiostro unico. Tracce di rigatura. Sul verso di mano del XIV secolo: «*Sancti Petri a Pagnatico in Silva Lunga*»; di mano del XIX secolo: «*S. Lorenzo alle Rivolte 5 marzo 1181*».

Regesto:

Foglio da Selva Lunga, figlio del fu Rolando, Ugolino suo figlio e Beldimando, moglie di Ugolino e figlia del fu Glandolfo, donano a Viviano, figlio del fu Bono, il quale riceve a nome di Sismondo rettore dello spedale di Stagno, cinque pezzi di terra lavorabile posti in Selva Lunga.

Fatto a Silvalonga nel luogo detto Pagnatico.

Rogò Uguccione notaio imperiale.

Originale:

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo primo, indictione quartadecima, tertio Nonus martii.

Manifesti sumus nos Folius de Silvalonga filius quondam Rollandi et Ugolinus eius filius et Beldimando, uxor iamscripti Ugolini et filia quondam Glandolfi, quia communiter, et michi qui super Ugolino consentiente iamscripto patre meo, et michi Beldimando iamscripto viro meo ubi interesse videtur notitia Uguacionis iudicis, a quo secundum legem interrogata et cognita sum nullam me pati violentian, set pura et integra mea bona voluntate secundum edicti paginam, per hanc cartulam inrevocabiliter inter vivos, pro remedio anime mee qui super Folii, donamus et offeramus tibi Viviano, filio quondam Boni, recipienti nomine pro domno Sesmondo, ad opus et utilitatem ospitalis de sancto Leunardo de Stagno, quinque integras petias de terra laboratoria, positas in confinibus ecclesie sancti Petri a Pangnatico de Silvalonga.

Videlicet una quarum est posita prope iamscriptan ecclesiam, ubi dicitur Ortale, que tenet unum caput a meridie in via publica, et aliud caput in terra filiorum quondam Candelli, et unum latus ab oriente tenet in terra Iacobi quondam Uguacionis de Ponte, et aliud latus in terra filiorum quondam Cottonis; et est per mensuram panora sex.

Secunda petia est ubi dicitur Salsinetto, et tenet unum caput a meridie in terra Saraceni quondam Guidonis, et aliud caput cum uno latere tenet in terra Bolgarini quondam Candelli, et aliud latus tenet in terra filiorum quondam Petri Mugelli; et est panori sex.

Tertia est ubi dicitur Iunketa, et tenet unum caput a meridie cum uno latere ab oriente in terra comitum de Septimo, et aliud caput in terra iamscriptorum filiorum quondam Candelli, et aliud latus tenet in terra iamscripti Uguacionis Candelli; et est stariorum unum.

Quarta petia ubi dicitur Pratelle, et tenet unum caput a meridie in terra dicti Bolgarini, et aliud caput in semetula, et unum latus ab oriente tenet in terra Saraceni et eius nepotum et aliud latus in terra predictorum filiorum Cottonis; et est stariorum unum.

Quinta petia est ubi dicitur A Le Prata, ultra via antica, et tenet unum caput a meridie in terra filiorum quondam Cottonis, et aliud caput in terra dicti Bolgarini, et unum latus ab oriente tenet in terra iamscripti Saraceni et eius consortum, et aliud latus in terra filiorum quondam Berithi de Caprone; et est stariorum unum.

Predictas quinque integras petias de terra, qualiter ab omni parte circumdate sunt per designata loca, in integrum cum inferioribus et superioribus seu cum finibus et ingressibus suis et cum omni iure et proprietate et actione et pertinentia sua tibi, ut dictum est, pro iamscripto ospitale donamus et offeramus pro remedio anime mee, qui super Folii, et uxoris mee.

Insuper omnia iura et actiones, que nobis inde competit, tibi Viviano, ut dictum est, damus, cedimus et concedimus atque mandamus ut his tuo nomine agat et experiatur.

Quam nostram donationem et offertionem, si nos qui super Folius et iugales vel nostri heredes sive cui nos dedissemus aut dederimus retollere vel minuere aut impedire vel imbrigare seu molestare vel subtrahere quesierimus per aliquod ingenium tibi qui super Viviano vel iamscripto Sesmondo vel vestris successoribus aut cui vos eam dederitis vel habere decreveritis, et si nos exinde auctores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondemus nos nostros heredes per solemptnem stipulationem componere tibi Viviano nominato tuisque successoribus iamscriptam nostram donationem et offertionem in duplum in ferquido loco, sub estimatione qualis tunc fuerit.

Et in tali ordine hec scribere rogavimus Uguacionem, iudicem et notarium donni Frederici imperatoris. Et sic incontinenti dederunt iamscriptum Ugolinum filium Folii ut eum per iamscriptum ospitalemn in possessionem mittat iure proprio.

Actum Silvalonga, ubi dicitur Pangnatico, in curia iamscriptorum¹ filiorum Cottonis.

Signa + manus iamscriptorum Folii et iugalium, qui hanc cartulam communiter fieri rogaverunt.

Signa + manus Uguicionis quondam Candelli et Veceri quondam Albertinelli et Benenati quondam iamscripti Cottonis testium.

(S) Ego Uguicio, iudex et notarius domini Frederici imperatoris, post traditam complevi et dedi.

¹ iamscriptorum *ripetuto*.